Exempla Clarorum Virorum.

Cum Plato, maximus Graecorum philo-
sophus, ad ludos Olympios venisset, iniiit
contubernium¹ cum ignotis hominibus, illis
etiam ipse ignotus. Morum suavitate et ser-
monibus modestis ac prudentibus sic eos
cepit ac devinxit,² ut illi peregrini plurimum
gauderent talis viri contubernio. Neque vero
Academiae aut Socratis mentionem fecit;³
hoc unum eis dixit se Platonem appellari
Cum perfectis ludis Athenas venissent, be-
nigne eos excepit. Tum hospites: «Age,
inquiunt, monstra nobis illum Platonem tibi
cognominem,⁴ Socratis discipulum, cuius
magna ubique fama est. Duc nos in Aca-
demiam, ut illum audiamus. At Plato
leniter subridens: «Ego vero, inquit, ille
ipse sum». Obstupuere illi, quod tantum
virum tam diu socium ignorantes habuissent.

(Aelianus.)

Callicratidas, Lacedaemoniorum classi
praefectus, pecuniā maxime indigebat ad
annonam⁵ nautis comparandam. Tum qui-
dam ad eum accesserunt et quinquaginta
talentis oblatis ab eo postulaverunt, ut
quendam inimicum traderet sibi ad necan-
dum. Quia ille pecuniae anteponebat⁶ aequi-
tatem,⁷ eos valere iussit. Tum Cleander, qui
aderat: «Ego vero, inquit, si Callicratidas
essem, oblatam pecuniam accepiissem». Cui
Callicratidas: «Et ego, inquit, si Cleander
essem».

(Plutarchus.)

Aliquando cum Alexander Magnus pira-
tam⁸ interrogavisset, quo iure mare faceret

¹ közös lakás ² lebilincsel ³ említést tesz ⁴ egy-
nevű ⁵ élelmiszer ⁶ többre becsül ⁷ méltányos-
ság ⁸ kalóz.

infestum,⁹ ille contumax:¹⁰ «Eodem, inquit, quo tu orbem terrarum. Sed quia hoc ego exigua nave facio, praedo vocor; tu vero, quia magna classe facis, imperator appellaris».

(S. Augustinus.)

Vetusto more regi Alexandro sacrificanti praesto erant¹¹ pueri nobilissimi. E quibus unus cum thuribulo¹² ante eum astabat; forte in brachium eius ardens carbo¹³ delapsus est. Etsi urebatur et adusti corporis odor ad nares¹⁴ circumstantium pervenit, tamen et dolorem silentio pressit et brachium immobile tenuit, ne sacrificium Alexandri turbaret.

(Valerius M.)

⁹ veszélyeztet ¹⁰ dacos ¹¹ segédkezik ¹² tömjéntartó ¹³ szén ¹⁴ orr.

LECTARIUS MINIMIS.

Asinus et leo.

Quondam asinus peregre¹ abiit. Ut ambulabat, occurrit² leoni. Leo bene oculis³ perlustrat³ asinum, quia nondum animal tantis auribus viderat. Eum interrogat:

— Quis es tu, auritule?⁴

— Ia, ia! — inquit asinus — Ego sum rex agnorum.

— Age,⁵ si rex agnorum es, videre cupio, uter nostrum sit validior. Ecce arbor: detrahe⁶ cacumen ad terram.

— Prius tu detrahe — ait asinus — postea ego detraham.